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Nombre de la empresa

Oficinas centrales

Unidad operativa

Forma legal

E-Mail

Página web

Accionistas

Gerencia

Número de empleados de Sutco®

Número de empleados de LM-GROUP

Número de registro

Número de identificación fiscal

7 Filiales

Sutco® RecyclingTechnik GmbH

Paffrather Str. 102-116, 51465 Bergisch Gladbach / Alemania

Bockholter Weg 36, 49733 Haren / Alemania

GmbH

info@sutco.de

www.sutco.com

100 %  Ludden & Mennekes Entsorgungs-Systeme GmbH, Meppen / Alemania

Dipl.-Chem. Michael Ludden, Dipl.-Ing. Norbert Gravel, Dipl.-Ing. Naemi Denz

approx. 380

approx. 680

HRB 46853, Colonia

DE278082348

100 % 
Sutco® Polska, Katowice/Polonia
Producción e Ingeniería de detalle - Distribución para Polonia

100 % 
Sutco® UK, Surrey/Reino Unido

100 % 
Sutco® lberica, Barcelona/España

100 % 
Sutco Brasil, São Paulo/Brasil

100 % 
Sutco Singapore, Singapur/El sudeste de Asia

100 % 
Sutco® Sweden, Estocolmo/Escandinavia

100 % 
Sutco® Romania, Bucarest/Rumanía 

PERFIL DE EMPRESA

: PERFIL RESUMIDO
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PERFIL DE EMPRESA

: HISTORIA

1985

1991

1993

2000

2003

2006

2009

2011

2012

2014

2016

2017

2018

2020

2021

2022

2023

Creación de Sutco® RecyclingTechnik GmbH in Bergisch Gladbach / Alemania

Creación de la empresa de fabricación Sutco® Polska
en Sosnowiec / Polonia

Creación de la oficina de ingeniería en Cracovia / Polonia

Venta de las acciones de la empresa a Trienekens AG, después
RWE Umwelt Viersen / Alemania

Venta de las acciones de la empresa a Ludden & Mennekes
Entsorgungs-Systeme GmbH, Meppen / Alemania

Traslado de Sutco® Polska a su propio centro de producción
en Katowice / Polonia

Creación de Sutco® Iberica / España

Compra del 50 %  restante de acciones de OKLM, actualmente
dueño del 100 % de OKLM, hoy Sutco® UK / Reino Unido

Representación en el sureste asiático, Singapur.
Fusion de Sutco® Inżynierskie y Sutco® Polska / Polonia

Creación de Sutco Brasil / Brasil

Apertura del nuevo local de producción de Sutco® en Haren/Alemania

Expansión y reconstrucción de la sede de Sutco®

Bergisch Gladbach / Alemania

Múdate a los nuevos edificios de oficinas de
Sutco® Ibérica en Barcelona / España

Fundación de Sutco Singapore / Singapur

Adquisición de la marca BIODEGMA® para ampliar la cartera de productos

Fundación de Sutco® Sweden / Escandinavia

Fundación de Sutco® Romania en Bucarest/Rumanía
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Campo de actividad

Referencias

Consultoría, Ingeniería General, Ingeniería de Detalle, Fabricación,
Montaje, Instalación, Puesta en Marcha y Formación:

: Plantas de clasificación para
- residuos sólidos urbanos
- residuos de envases y embalajes
- residuos industriales y voluminosos
- residuos de papel
- residuos de construcción y demolición
- madera

: Plantas de tratamiento para
- combustible derivado de residuo
- escorias y cenizas de plantas de incineración de residuos
- energía a partir de residuos

: Tratamiento mecánico-biológico de residuos

: Sistemas de compostaje como sistemas de
	 compostaje en túneles y hileras (BioFIX y Wendelin)

: Sistema de digestión

: Tecnología de BIODEGMA®

: Plantas para el pretratamiento antes de la combustión

: Equipos fabricados
- Cribas rotativas (Trommeles)
- Transportadores de cinta y de tablillas, con o sin cadena
- Abrebolsas/dosificadores
- Clasificadores por aire de 2 ó 3 vías
- Suelos móviles
- Separadores balísticos
- Cribas de discos
- Volteadores de compost
- Construcciones metálicas
- Maquinaria especial

más de 500 plantas completas de gestión de residuos construidas,
en todo el mundo

más de 5.700 transportadores instalados en diferentes plantas,
en todo el mundo

más de 460 cribas rotativas (trommeles) en operación,
en todo el mundo

PERFIL DE EMPRESA

: SERVICIOS Y PRODUCTOS


